
Kodeksi I sjelljes se nxenesve gjate kohes se mesimit ne distance 

 

 Mesimi ne distance eshte lloj mesimi I miratuar nga Ministria e 

Arsimit dhe Shkences, qe do te realizohet gjate kohes se 

pandemise COVID 19, 

 Nxenesit do te kycen ne platformen kombetare per msimin ne 

distance I cili mundeson bashkepunim te dyanshem dhe 

komunikim te arsimtarit dhe nxenesit, 

 Nxenesit paarqiten me kohe ne terminet per oret online,pajtuar 

me orarin javor te paaraleles dhe detyrimisht jane te pranishem 

ne ore, 

 Prinderit-kujdestaret e nxenesve jane te obliguar me kohe te 

njoftojne arsimatrin nese nxenesi me arsye nuk mund te ndjek 

oret online , 

 Per cdo mungese nxenesi do te jete I shenuar ne ditarin  e 

paraleles, 

 Para fillimit te mesimit nxenesit duhet te kene te pergatitur para 

vetes librat,fletoret dhe mjetet tjera qe do tju nevojiten per 

zhvillim te panderprere te mesimit, 

 Gjate kohes se mesimit online nxenesit sillen sikurse edhe gjate 

kohes se mesimit te rregullt,perkatesisht jane te obliguar teresisht 

te respetojne rregullat e dhena, 

 Gjate kohes se ores mesimore nxenesit qendrojne denjesisht para 

pajisjes elektronike dhe mbajne veshje adekuate, 

 Nxenesit jane te detyruar ne menyre te pavarur te ndjekin 

mesimin dhe pa presence dhe ndihme te prindit  ti kryejne detyrat 

e parapara, mundesisht ne nje hapesire te posaqme dhe te qete 

ne shtepi , 



 Nuk eshte e lejuar te konsumohet ushqim dhe pije gjate ndjekjes 

se mesimit, 

 Ne ore nxenesit duhet te degjojne me kujdes dhe me kohe dhe 

plotesisht ti kryejne obligimet  e dhena, 

 Eshte e nevojshme qe nxenesit te jene te disciplinuar dhe te 

kontribuojne per atmosfere pune , 

 Askush nuk guxon pa arsye te vertete ta leshoje oren,pa leje te 

arsimtarit lendor ose klasor, 

 Kur arsimatri ose  nxenesi flet, nuk guxon te nderpriten, 

 Ne menyre rigororoze ndalohen fjale te papershtatshme , 

ofendime, diskriminim, dhune verbal ose elektronike drejtuar 

arsimtarit ose nxenesve, 

 Nxenesit nuk guxojne ti tregojne punimet e huaja (detyra shtepie, 

prezentime etj.) si te vetat, 

 Nxenesve u ndalohet cfaredo qofte incizimi, fotografim gjate 

kohes se mesimit , ndarje te iformacioneve , me qellim te 

mbrohen te drejtat e nxenesve te mbetur dhe arsitareve, 

 Per jorespektim te rregullave te ketij Kodeksi do te merren masat 

e duhura pedagogjike. 

 


